
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 

„Základní škola Lelekovice - přístavba základní školy“ 

 

 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

 

1. Údaje o zadavateli 

 
Název:   Obec Lelekovice  
Sídlo:   Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice  
Zastoupený:  Alešem Mikaušem, starostou 
IČ:    002 81 999 
DIČ:   CZ00281999 
Bankovní spojení:  KB Brno-venkov 
Číslo účtu:   4829641/0100 
Kontaktní osoba: Aleš Mikauš  
Telefon:  541 232 223 
E-mail:    lelekovice@volny.cz 

 
Zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: 
 
Název:   Ing. Stanislav Kopecký, MBA 
                                           Financování projektů z fondů EU  
Místo podnikání: Francouzská 92, 602 00 Brno  
IČ:    425 78 892 
DIČ:   CZ5908042074 
Kontaktní osoba: Ing. Stanislav Kopecký, MBA 
Telefon:  603 878 739 
E-mail:                              s.kopecky@volny.cz 
 
Zadavatel Obec Lelekovice se v souladu s ust. § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) rozhodl nechat se zastoupit při výkonu práv 

a povinností souvisejících se zadávacím řízením výše uvedenou osobou. Osoba zastupující zadavatele 

splňuje požadavek nepodjatosti a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení nebude účastnit. 

 

mailto:lelekovice@volny.cz
mailto:s.kopecky@volny.cz


2 
 

2. Vysvětlení zadávací dokumentace podle ust. § 98 odst 3 zákona 

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Základní škola Lelekovice 

– přístavba základní školy“, a to: v souboru "D.1.1.24 VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ.pdf" je položka OV 

07 - MARKÝZA, u které není uvedena délka. Žádáme Vás tímto o doplnění údajů. 

Odpověď č. 1: 

Celková délka markýzy 8000mm (nad okny 08/09/10/11). 

Dotaz č. 2: 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Základní škola Lelekovice 

– přístavba základní školy“, a to: v souboru "D.1.1.20 VÝPIS VNĚJŠÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ.pdf" je u 

položky O 14 odkaz na "SPECIFIKACI 02". Tato specifikace však v souboru není. Žádáme Vás o 

doplnění potřebných podkladů.  

Odpověď č. 2: 

Vypadla strana č. 2, doplněno viz příloha vysvětlení. 

Dotaz č. 3: 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Základní škola Lelekovice 

– přístavba základní školy“, a to  na listech "Stavba" a "Přehled uznatelných a neuznatelných nákladů" 

nejsou vyplněny vzorce. Žádáme Vás tímto o doplnění vzorců do obou listů. 

Odpověď č. 3: 

Údaje v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na listu "Přehled uzn.a 

neuzn.nákladů" nejsou předmětem veřejné zakázky. Zadavatel zajistí doplnění vzorců na listu 

„Stavba“ a opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr doplní do zadávací 

dokumentace včetně uveřejnění. Poté bude postupovat podle § 98 odst. 4 zákona. 

Dotaz č. 4: 

Jako účastník výběrového řízení na zakázku "Základní škola Lelekovice - přístavba základní školy" 

prosíme o vyjasnění, případně doplnění k níže uvedeným dotazům: zárubně – budou zárubně falcové 

nebo bezfalcové? 

Odpověď č. 4: 

Viz. výkres D.1.1.21 strana 1, obecné specifikace -> zárubně.  

 

 

 



3 
 

Dotaz č. 5: 

Jako účastník výběrového řízení na zakázku "Základní škola Lelekovice - přístavba základní školy" 

prosíme o vyjasnění, případně doplnění k níže uvedeným dotazům: povrchová úprava vnitřních dveří 

- je uvedena jako dýha - je možná povrchová úprava CPL nebo musí být dodrženo zadání? 

Odpověď č. 5: 

Musí být dodrženo zadání.  

Dotaz č. 6: 

Jako účastník výběrového řízení na zakázku "Základní škola Lelekovice - přístavba základní školy" 

prosíme o vyjasnění, případně doplnění k níže uvedeným dotazům: v technických parametrech 

vnitřních dveří je uveden akustický útlum 32 dB - musí být dodrženo? u dveří s větracími mřížkami 

tento parametr není možné dodržet, musí být vnitřní materiál z plné dřevotřísky nebo z dutinkové 

dřevotřísky? 

Odpověď č. 6: 

U dveří 02 musí být dodržen akustický útlum 32 dB (plná dřevotříska). U ostatních dveří nemusí být 

akust. útlum splněn a jako materiál jádra je možné použít dutinkovou dřevotřísku. 

Dotaz č. 7: 

Jako účastník výběrového řízení na zakázku "Základní škola Lelekovice - přístavba základní školy" 

prosíme o vyjasnění, případně doplnění k níže uvedeným dotazům: ve výpisu Ostatních prvků je 

uvedena železobetonová dlažba - lze zaměnit za klasickou betonovou dlažbu standardních rozměrů? 

(prefabrikovaná betonová dlažba má zaručené lepší pevnostní vlastnosti). 

Odpověď č. 7: 

Musí být dodržena dlažba rozměrů dle výpisu výrobků a předepsaný typ betonu.  

Dotaz č. 8: 

Jako účastník výběrového řízení na zakázku "Základní škola Lelekovice - přístavba základní školy" 

prosíme o vyjasnění, případně doplnění k níže uvedeným dotazům: ve výpise prvků oken není 

rozkreslena pozice O/17 a O/18. 

Odpověď č. 8: 

Okno O/17 a O/18 je součástí okna O/14 (šikmý světlík) – v rozpočtu je okno O/17 rozměr 800/2360 – 

plný plech (1ks) a okno O/18 rozměr 800/2360 – čiré zasklení (2ks).  Původně byl tento šikmý světlík 

(okno č. 14) rozdělen po jednotlivých segmentech, při sesazení do jednoho prvku, vznikla chyba při 

číslování. 

Dotaz č. 9: 

Jako účastník výběrového řízení na zakázku "Základní škola Lelekovice - přístavba základní školy" 

prosíme o vyjasnění, případně doplnění k níže uvedeným dotazům: u pozice O/07 je rozpor v 



4 
 

rozměru ve výpise prvků 1,5 x 0,8 m, výkaz výměr 4,5 x 0,8 m, nesedí počet - výkaz výměr 1 ks, výpis 

prvků 3 ks. 

Odpověď č. 9: 

Jedná se o 3ks okna rozměru 1,5x0,8m, rozpočtářka jej započítala jako jeden prvek tzn. 4,5x0,8m.  

Dotaz č. 10: 

Jako účastník výběrového řízení na zakázku "Základní škola Lelekovice - přístavba základní školy" 

prosíme o vyjasnění, případně doplnění k níže uvedeným dotazům: pozice O/15 nesedí počet - výkaz 

výměr 4 ks, výpis prvků 3 ks. 

Odpověď č. 10: 

Ve výkazu výměr je pod pozicí O/15 uveden segment šikmého světlíku (prvek O/14). A kruhový světlík 

je uveden ve výkazu pod číslem O/19. Pak počty sedí. 

Dotaz č. 11: 

Jako účastník výběrového řízení na zakázku "Základní škola Lelekovice - přístavba základní školy" 

prosíme o vyjasnění, případně doplnění k níže uvedeným dotazům: pozice O/21 schází popis 

specifikace 05. 

Odpověď č. 11: 

Vypadla strana č. 2, doplněno viz příloha. 

Dotaz č. 12: 

Dobrý den, máme dotaz ohledně odevzdání nabídky. Vámi daný datum odevzdání 22.4.2019 vychází 

na Velikonoční pondělí. Je možné změnit na následující pracovní den? 

Odpověď č. 12: 

Viz vysvětlení zadavatele č. 1 podle ust. § 98 odst 1 zákona. 

 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace podle ust. § 98 odst 1 zákona 

 

Vysvětlení zadavatele č. 1: 

Zadavatel se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 25. 4. 2019 23:00 hod. 

 

 

 



5 
 

Přílohy vysvětlení: 

1. D.1.1.20 VÝPIS VNĚJŠÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ_190415.pdf 

2. D.1.1.21 VÝPIS VNITŘNÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ_190415.pdf 

 

V Brně dne 15. 4. 2019 

 
 
 
…..………………………………. 
Aleš Mikauš 

starosta 
zastoupený Ing. Stanislavem Kopeckým, MBA  
na základě plné moci 
 


		2019-04-15T20:15:21+0200




